
PERETTI 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

ATA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES (2ª CONVOCAÇÃO) 

Recuperação Judicial -Autos nº 001/1 .16.0010496-8 (CNJ.: 0016707-25.2016.8.21.0001) 

Requerente - MEGA MÍDIA INFORMÁTICA LTDA 

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de 2016, às 14:00 horas, no auditório do Edifício 

Platinum Tower, localizado na Av. Carlos Gomes, nº 700, 2° Andar, Bairro Auxiliadora, nesta 

Capital, por ordem e determinação da Juíza da Vara de Direito Empresarial, Recuperação de 

Empresas e Falências da Comarca de Porto Alegre / RS, sob a presidência do advogado 

Caetano Rafael Bolognesi Peretti, inscrito na OAB-RS sob o nº 57.212, responsável pela 

Administradora Judicial Peretti Advogados Associados, foi dada continuidade à Assembleia 

Geral de Credores instalada em 2ª Convocação em 15 de setembro de 2016, retomada em 9 de 

novembro de 2016 e suspensa até esta data. Compareceram à solenidade a Recuperanda, 

representada por seus advogados, e, pessoalmente ou por procurador constituído, os credores 

que apuseram suas assinaturas na lista de presença, a qual passa a ser parte integrante desta 

ata como Anexo 1. A seguir, o Administrador Judicial convidou um dos credores para atuar como 

secretário da Assembleia, sendo designado para o cargo o credor Rodrigo Luiz Garcia Rodrigues. 

Foi esclarecido pelo Presidente que a ordem do dia era aprovação, modificação ou rejeição do 

plano de recuperação judicial apresentado, eventual constituição de comitê de credores, escolha 

de seus membros e sua substituição e outras matérias necessárias. Ato contínuo, a palavra foi 

colocada à disposição dos credores para eventuais questões de ordem, não ocorrendo 

manifestações. Em sequência, foi dada a palavra aos advogados da Recuperanda que 

expuseram as negociações realizadas até o momento, existindo expectativa de que as 

negociações possam ser finalizadas até o dia 21 de dezembro do corrente ano. Por solicitação 

do credor BANCO DO BRASIL a Assembleia foi suspensa por cinco minutos para verificação de 

informações relativas ao andamento das negociações. Retomada a Assembleia, foi submetida a 

votação a proposta de suspensão, sendo a mesma aprovada por unanimidade dos créditos 

presentes. Sendo assim, a assembleia restou suspensa, ficando definida a retomada dos 

trabalhos para o dia 21 de dezembro de 2016, às 10:00 horas, neste mesmo local, ficando 

dispensada a publicação de novo edital. Redigida a presente ata, foi a mesma lida e aprovada 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 15/09/2016 - MEGA MIDIA INFORMÁTICA LTDA - PÁGINA 1 DE 2 

Sociedade de J\dvof! ados • OAI3 RS 3127 • CNPJ 09.065.7 13/0001-08 • Av. Carlos Gomes. 700/ 1003 • Ed. Platinum Towcr 
Porto Alc~rc • RS • Brasil • CEP 904 80-000 • Td.: (51) 3023.--1 --111 - 3023.--10--1 --1 • coutato@:µcrcttiadvogados .com.br 



PERETTI 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

por unanimidade dos presentes, a qual vai assinada pelo Presidente, pela Secretário, pela 

Recuperanda e por dois membros de cada uma das classes presentes. 

e no Rafael Bolognesi 'eretti 
Administrador Judicial 

Presidente da Assembl 

Mega Mídia Informática Ltda 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 15/09/2016 - MEGA MIDIA INFORMÁTICA LTDA - PÁGINA 2 DE 2 

Sociedade de Advogados • O.'\!3 RS 3 127 • CNPJ 09.065.713/0001 -0 8 • Av. Carlos Gomes. 700/1003 • Ed. Platinum Towcr 
Porto Akgrc • RS • I3rasi l • CEP 90--1 80-000 • Te!. : (5 1) 3023.4 -ill - 3023 .--W4-1- • contato@:pcrcttiadvog ados.com.br 



PERETTI 
ADVOGADOS A SSOC I ADOS 

ANEXOI 

LISTA DE PRESENÇA E ASSINATURAS DA ATA DE RETOMADA DA~ CONVOCAÇÃO DA 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 07/12/2016 

Recuperação Judicial - Autos nº 001/1.16.0010496-8 (CNJ.: 0016707-25.2016.8.21.0001) 

Requerente - MEGA MÍDIA INFORMÁTICA LTDA 

Credor Classe Representante/Procurador Assinatura 

Alcateia Engenharia de Sistemas Ltda Ili 

Aldo Componentes Eletronicos Ltda Ili 

Allied S.A. Ili 

Andrius Oliveira da Silva 1 

Banco do Brasil Ili 
~µl6L ~~,v.14 ~~ 

Banco do Estado do Rio Grande do Sul Ili /1,.,,,qv,-., 5°01/élAl-- v,~ 1 

Banco ltaú Ili l/ 

BR One Operações Comerciais Eireli - ME IV 
/7 

Caixa Economica Federal Ili F~~ ~~""· ~4~r)i!/4· 
CG Profissionais em RH SS Ltda ME IV r7 

CSL Importadora Ltda Ili 

Devir Livraria Ltda Ili 

Distribuidora de Papéis Braile Ltda Ili 

Districomp Distribuidor de Informática Ltda Ili 

Douglas Bedin Fonseca 1 

Ecogames Distribuição e Serviços Ltda Ili 

Edimagic Editora Ltda Ili 

Eduardo Garcia 1 

Engetermica Ar Condicionado Ltda - ME IV 

Everest Mat. para Escritório e Eletrônicos Ltda Ili 

Guilherme Jacinto Pereira Gioscia 1 

Hayamax Dist. de Produtos Eletronicos Ltda Ili 

HelpCenter Distribuidora Ltda Ili ,,,,.--;;;-, 
Henrique Carniel Fonseca 1 ltllil.;CY<k r'!l0,J1 / ~W".t: /4/r/ µ 

\Y 
J 

LISTA DE PRESENÇA - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 07/12/2016 PÁGINA 1 DE 2 

Sociedade de Advogados • OAB RS 3 12 7 • CNPJ 09.065.713/0001-08 • /\.v. Carlos Gomes. 700/1 003 • Ed. Platinum Tower 
Porto Alegre • RS • Brasi l • CEP 90,1.80-000 • Te!.: (5 1) 3023.-4411 - 3023.-104-l • contato@pcrcttiadvogados .com.br 



PERETTI 
ADVOGADOS ASSOCfADOS 

\~ 
1 

Ilhas Galapagos Com. Brinq Art. Recreativos E Ili \ 

lngram Micro Brasil Ltda Ili 

Jean Santos Mello 1 

João Paulo Carniel Fonseca 1 

Joel Freitas dos Santos 1 

Jonathan Lima da Silva 1 

Leadership Com e lmp Ltda - CDL Ili 

Logicbox Automação Comercial Ltda Ili 

LR Multimidia Comercial Ltda Ili 

Madake Importação e Distribuição Ltda Ili 

Marcelo Ferrari Alquati 1 

Mazer Distribuidora Ltda - RS Ili 

MD9 lmp. Exp. Editora e Dist.de Prod lnf Ltda Ili 

Multilaser Industrial S.A. Ili 

NC Games e Arcades C.1.E.L.F.M. Ltda Ili 

Only Style Com. de Produtos Eletrônicos Ltda Ili 

Oreotek Com imp Exp Ltda Ili 

Orestes Brazeiro Nunez 1 

Pauta Distribuição e Logística S.A. Ili 

Rafael De Pauli 1 

Rio Branco Com e lnd de Papeis Ltda Ili 

R07 lnformatica Ltda - ME IV 

Robson Correa Cemicchiaro 1 

Rodrigo Luiz Garcia Rodrigues 1 ~ ~---= ! .,, G 'ri ,, o ·'2-J, .. : JIA / (' Í:~~. 
Ronaldo Garcez Cosentino 1 

,, 
~\ ~ 7 J;lf J • 

V 

Siri Comércio e Serviços Ltda Ili 

SND Dist. de Produtos de Informática S.A. Ili 

Sonopress RMO lnd Com Fonografica S.A. Ili 

Squaregroup Desenvolv. de Sist. Web Ltda Ili 

Tech Dealer Dist. Tecnologia Ltda. - EPP IV 

UP Papelaria e Informática Ltda Ili 

LISTA DE PRESENÇA - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 07/12/2016 PÁGINA2 DE 2 

Sociedade de .'\.dvog.ados • OAil RS 3127 • CNPJ 09.065.713/0001 -08 • Av. Carlos Gomes . 700/1003 • Ed. P latinum TO\\'Cr 
Porto Alcg. re • RS • Ilrasil • CEP 90,.J.80-000 • Tel. : (51) 3023.4,.J.ll - 3023.-.l-04-l • contato@ pcrcttiadvog.ados .com .br 


